第３８回 山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日 時／平成３０年９月１０日（月） １４：００～１６：０５

・場 所／あこや会館２０２会議室

・出席者／委 員 伊藤三之会長、和泉田保一委員、伊藤春江委員、須賀まり子委員、

渡辺麻里委員

         （全員出席）

     事務局 総務部学事文書課 文書法制主幹ほか１名出席

１．開  会

 ○ 出席委員を確認し、第３８回山形県情報公開・個人情報保護審査会を開会した。

○ 伊藤三之会長があいさつを行った。

２．協  議

（１）諮問に対する審議

○  個人情報事案４（乳児の一時保護及び一時保護解除事案）

   ①前回審査会の概要、及び答申の修正案に関する説明

    ・ 事務局から説明を行った。

   ②答申の修正案の検討

・ 本日の検討を踏まえ、一部再修正のうえ、後日答申する予定。

○ 情報公開事案３０（満蒙開拓団関係資料事案）

   ①事案に関する概要説明

    ・ 事務局から説明を行った。

   ②事案の審議

    ・ 配布資料及びインカメラ資料により事案の審議を行った。

   ③進め方

    ・ 次回の審査会で引き続き事案の審議を行うこととした。

（２）その他

   ○ 今後の審査会を、次のとおり開催することを確認した。

・ 第３９回審査会：平成３０年１０月１１日（木）

・ 第４０回審査会：平成３０年１１月７日（水）

３．閉  会   （終了  １６：０５）